
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2023 года № 187

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу Киясовского района
«Создание условий для устойчивого экономического развития»

В соответствии статьей 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Киясовского района «Создание условий

для экономического развития», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014 № 603 (в редакции
постановлений от 26.05.2015 № 303, от 31.12.2015 № 674. от 04.10.2016 № 579.
от 10.11.2016 № 631, от 24.05.2017 № 267, от 20.03.2018 № 118, от 19.04.2018 № 180.
от 29.06.2018 № 296.1, от 29.12.2018 № 549. от 06.11.2019 № 539. от 07.02.2020 № 41.
от 22.12.2020 № 450, от 15.03.2021 № 90, от 15.03.2022 № 223, от 29.12.2022 № 905)
следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации 2015 - 2026 годы
муниципальной программы

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального
образования Изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение за Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на
счет средств бюджета 2015-2026 годы за счет средств бюджета муниципального
муниципального района образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» (далее * бюджет Киясовского района»
планируется в объеме 254219 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

Го ы
В его Собственные Субвенции

е из средства, тыс. из бюджета
р ал ации руб. УР

_
2015 г. 4818,4 40,0 4778,4



2016 г. 4910,6 40,0 4870,6
2017 г. 4678,0 10,0 4668,0
2018 г. 4472,9 10.0 4462,9
2019 г. 4398.0 100 4388,0
2020 г. 400,0 400,0 0
2021 г. 250,0 250,0 0
2022 г. 300,0 300,0 0
2023 г. 300,0 300.0 0
2024 г. 300,0 300,0 0
2025 г. 300,0 300,0 0
2026 г. 300.0 300,0 0
Итого 2015- 25427,9 2260,0 23167,9
2026 г. г.

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей
мероприятий подпрограмм 5.2, 5.3, 5.4 и с 2020 года по
подпрограмме 5.1 учтены в составе расходов на содержание
Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»
(муниципальная программа «Муниципальное управление»,
подпрограмма «Организация муниципального управления»).

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета Киясовского района подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла,

Возможно привлечение средств на реализацию подпрограммы
из бюджета Удмуртской Республики по итогам конкурсных
процедур.

2) в паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства И расширение рынка
сельскохозяйственной продукции»:

строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
«

Сроки реализации
муниципальной подпрограммы

2015 - 2026 годы

>>`›

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района»
изложить в следующей редакции:

<<



Ресурсное Объем средств бюджета Киясовского района на реализацию подпрограммы
обеспечение за составит 25217,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации (тыс. руб.):
счет средств Годы реализации Всего Субвенции из Субсидии из
бюджета бюджета бюджета УР
Киясовского 2015 г. 4778,4 4778,4 0,0
района 2016 г. 4870,6 4870,6 0,0

2017 г. 4668,0 4668,0 0,0
2018 г, 4462,9 4462,9 0,0
2019 г. 4388,0 4388,0 0,0
2020 г. 350,0 0,0 350,0
2021 г. 200,0 0, 00,0
2022 г. 300,0 0,0 300,0
2023 г. 300.0 0,0 300,0
2024 г. 300,0 0,0 300,0
2025 г. 300,0 0,0 300,0
2026 г. 300,0 0,0 300,0
Итого 2015-2026 гг. 25217,9 23167,9 2050,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Киясовского
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Строку «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности»
изложить в следующей редакции:

Конечным результатом реализации подпрограммы является эффективное
функционирование и устойчивое развитие агропромышленного комплекса Киясовского
района, а также обеспечение доходов и занятости населения.

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы)
подпрограммы.

Основным показателем, характеризующим работу отрасли сельского хозяйства,
является индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех
категорий (в сопоставимых ценах). Запланирован его ежегодный рост
в размере 1-3 процентов.

Ожидаемые показатели, характеризующие развитие сельского хозяйства, на конец
реализации подпрограммы (к 2027 году):

- валовый сбор зерна в весе после доработки составит 23190_ тонн;
- валовое производство молока — _28590 тонн;
- общая посевная площадь - 25800_ га
— в том числе зерновых культур — 10300 га;
- общее поголовье крупного рогатого скота — 8810_ голов;
— общее поголовье свиней — 25000_ голов;
- среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве — №

рублей.
Ожидаемые показатели, характеризующие эффективность работы отрасли:

— доля прибыльных сельскохозяйственных организаций — _Щ процентов в
общем их числе;

- урожайность зерновых культур - _Щ_ ц/га;
удой молока на 1 фуражную корову - _7200 кг.



3) в разделе 5.1.4. абзац 1 изложить в следующей редакции: «Срок реализации *
2015 — 2026 годы»;

4) в разделе 5.1.9. «Ресурсное обеспечение»:
абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета Киясовского
района составляет 252179 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении
подпрограммы за счет средств бюджета Киясовского района по годам реализации
муниципальной программы.

Субвенции из СобственныеГоды реализации Всего бюджета УР, тыс.
руб. средства, тыс. руб.

2015 г. 4778,4 4778,4 0,0
2016 г. 4870,6 4870,6 0,0
2017 г. 4668,0 4668,0 0,0
2018 г. 4462,9 4462,9 0.0
2019 г. 4388,0 4388,0 0.0
2020 г. 350,0 0,0 350,0
2021 г. 200,0 0,0 200,0
2022 г. 300,0 0,0 300,0
2023 г. 300,0 0,0 300,0
2024 г. 300,0 0,0 300,0
2025 г. 300,0 0,0 300,0
2026 г. 300,0 0,0 300,0

Итого 2015-2026 гг. 25217,9 23167,9 2050,0
» ;

в абзаце 5 цифры «1236979» заменить на цифры «1239973»;
таблицу изложить в следующей редакции:

(‹

В ТОМ ЧИСЛС

за счет средств бюджета
Годы Всего муниципального образования

реализации «Муниципальный округ Средства инвесторов
Киясовский район

Удмуртской Республики»
2015 г. 49358,4 47784 44580
2016 г. 59070,6 4870,6 54200
2017 г. 4668,0 4668,0 0
2018 г. 4462,9 4462,9 0
2019 г. 4388,0 4388,0 О

2020 г. 350,0 350,0 0
2021 г. 200,0 200,0 0
2022 г. 300,0 300,0 0
2023 г. 300,0 300,0 0
2024 г. 300,0 300.0 0
2025 г. 300,0 300,0 0
2026 г. 300,0 300,0 0



Итого
2015-2026 г.г. 1239973 252173 98780

<(

5) в разделе 5.1.11 «Конечные результаты и оценка эффективности» абзац 4 и 5

изложить в следующей редакции:
Ожидаемые показатели, характеризующие развитие сельского хозяйства, на конец

реализации подпрограммы (к 2027 году):
- валовый сбор зерна в весе после доработки составит № тонн;
- валовое производство молока - № тонн;
- общая посевная площадь -№ га;
— в том числе зерновых культур — 10300 га;
- общее поголовье крупного рогатого скота -№ голов;
— общее поголовье свиней -№ голов;
- среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве — 41000

рублей.
Ожидаемые показатели, характеризующие эффективность работы отрасли:
- доля прибыльных сельскохозяйственных организаций - № процентов в общем

их числе;
- урожайность зерновых культур _Щ ц/га;
- удой молока на 1 фуражную корову - _№ кг.
6) в паспорте муниципальной подпрограммы 5.2

строку «Сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы» изложить в
следующей редакции: «2015 — 2026 годы»;

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района
изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета
Киясовского района» планируется в объеме 150 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

Годы реализации Собственные средства, тыс. руб.
2015 г. 10,0
2016 г. 10,0
2017 г. 10,0
2018 г. 10,0
2019 г. 10,0
2020 г. 50,0
2021 г. 50,0
2022 г. 0.0
2023 г. 0,0
2024 г, 0,0
2025 г. 0,0
2026 г. 0,0
Итого 2015-2026 гг. 150,0



в строке «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой
эффективности»:

слова «(к 2026 году)» заменить на слова «(к 2027 году)»;
слова «(2015 — 2025 г. г.)» заменить на слова «(2015 — 2026 г. г.)»;
7) в разделе 5.2.4. «Сроки и этапы реализации» абзац 1 изложить в следующей

редакции: «Срок реализации - 2015-2026 годы»;
8) в разделе 5.2.9 «Ресурсное обеспечение»
во 2 абзаце цифру «350» заменить на «150»;
таблицу изложить в следующей редакции:
«

Годы реализации Собственные средства, тыс. рублей
2015 г. 10,0
2016 г. 10,0
2017 г. 10,0
2018 г. 10,0
2019 г. 10,0
2020 г. 50,0
2021 г. 50,0
2022 г. 0,0
2023 г. 0,0
2024 г. 0.0
2025 г. 0,0
2026 г. 0,0
Итого 2015-2026 гг. 150,0

»;
9) в разделе 5.2.11. во 2 абзаце слова «(к 2026 году)» заменить на «(к 2027 году)»;

в абзаце 3 цифру «29,259» заменить на «32,459»;
10) в паспорте подпрограммы 5.3 «Развитие потребительского рынка»:
раздел «Сроки реализации муниципальной подпрограммы» изложить в

следующей редакции: «2015— 2026 годы»;
таблицу в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского

района» изложить в следующей редакции:
<<

Годы реализации Собственные средства, тыс. руб.
201 5г. 300
2016г. 30,0
201 7г. 0,0
201 8г. 0,0
2019г. 0,0
2020г. 0,0
2021г. 0,0
2022г. 0,0
2023г. 0,0
2024г. 0,0
2025г. 0,0
2026 г. 0,0
Итого 2015-2026 гг‚ 60,0



»;
в строке 3 строки «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой

эффективности» слова «(к 2026 году)» заменить на слова «(к 2027 году)»;
10) В разделе 5.3.4. «Сроки и этапы реализации» абзац 1 изложить в следующей

редакции: «Срок реализации — 2015 — 2026 годы»;
11) в разделе 5.3.9. «Ресурсное обеспечение» таблицу изложить в следующей

редакции:
(‹

Годы реализации Тыс. руб.

2015 г. 30,0
2016 г. 30,0
2017 г. 0,0
2018 г. 0,0
2019 г. 0,0
2020 г. 0,0
2021 г. 0,0
2022 г. 0,0
2023 г. 0,0
2024 г. 0,0
2025 г. 0,0
2026 г. 0,0
Итого 2015-2026 гг. 60,0

»;
13) в разделе 5.3.11. «Конечные результаты и оценка эффективности» слова

«(к 2026 году)» заменить на слова: «(к 2027 году)»;
14) в паспорте подпрограммы 5.4. в строке «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы, оценка планируемой эффективности ее реализации» слова
«(к 2026 году)» заменить на слова «(к 2027 году)»;

15) в разделе 5.4.4. абзац 1 изложить в следующей редакции: «Срок реализации —

2015-2026 годы»;
15) в разделе 5.4.5. «Основные мероприятия»
— 1 пункт изложить в следующей редакции: «Разработка и утверждение в составе

Стратегии социально-экономического развития Киясовского района на 2015—2020 годы
и на период до 2026 года инвестиционных приоритетов муниципального образования
(территории, отрасли, технологии, планируемые к реализации проекты);

16) в разделе 5.4.9. в абзаце 3 таблицу изложить в следующей редакции:
«

Годы реализации млн. руб.

2015 г. 13,2
2016 г. 14,8
2017 г. 15,5
2018 г. 0



2019 г.
2020 г.
2021 г.
2022г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2015-2026 гг.

00000000

.Ь …

17) в разделе 5.4.11.:
в подпункте 1 цифры «1930,5» заменить на цифры «2190,5»;
в подпункте 2 цифры «18» заменить на цифры «20»;
в подпункте 3 цифры «130» заменить на цифры «140»;
18) приложения 1, 2, 3, 5, 6 к муниципальной программе изложить в прилагаемой

редакции (Приложение 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администрац ‚

’!

муниципального образования «Муници
(

'

Киясовский район Удмуртской Республ М.С. Митрошина



Приложение 6

к муниципальной программе Киясовского района
«Создание условий для устойчивого

экономического развигня»

(в редакции постановлений от 26.05.2015 №303` 31.12.2015 №674, 4.10.2016 №579, 10.11.2016 №631.
24.95.2017 №267, 20.03.2018 №118, 19.04.2018 №180. 29.06.2018 №296], 29.12.2018 №549, 06.11.2019

№539. 07.02.2020 №41, 22.12.2020 №450, 15.03.2021 № 90, 15.03.2022 № 223. 29.12.2022 № 905)

Прогнозняя (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы жа счет всех источников финансирования
Кол . —

аивлигичесъ
Оценка расходов. тыс рунпей

ой Наименование

проц.);ммнп
муниципальной Источник финансирования 2019"°°Граммы Итого 2015 год 2010 год 201711111 2011; год 2020 год 2021 год, 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Юяассифнкяц подпрограммы …д

МП Пп

Всего 124 251.4 49 411,6 59 125.4 4 693.5 4 472.9 4 390,0 400,0 250,0 300,0 300.0 300.0 300.0 300.0

бюджет Киясовскош района 25 427,9 4 818,4 4 910,6 4 678,0 4 472,9 4 398,0 400,0 250,0 300,0 300,0 300.0 3000 300,0

В ТОМ ЧИСЛЕ:

«Создпиис условий °°бтеннь'е “№…“ бЮдже”
2 260,0 40,0 40,0 10,0 10.0 10,0 400,0 250,0 300,0 300,0 300,0 3000 300.0

Киясовского района
для устойчивого

05 экономического субсидии из бюджета УР

ртвитнгт из 2015- °Уб“°"“”” '“ бют“… Удмурт°к°й 23 167,9 4 778,4 4 870,6 4 668.0 4 462.9 4 388.0 00 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 годы Республики

субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета УР, планируемые к

привлечению
иные истчники 98 823,5 44 503.2 54 214,8 15,5 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

Всего 123 997,9 49 358.4 59 070.6 4 668,0 4 462.9 4 388.0 350,0 200.0 3000 300.0 300.0 300.0 300.0

бюджет Киясовского района 24 917,9 4 778.4 4 870.6 4 668,0 4 462.9 4 388.0 350,0 200.0 300,0 300,0 300,0 3000
В ТОМ числе
собственные средства бюджета „ _ )

„щите „лыко… КияшвскШ“ „ей…… - “>… 0—0 040 0.0 0—0 0—0 350.0 200.0 3000 3000 300,0 3000 300,0

хшпйггва и субсидии из бюджсш УР 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

“5 ' Растим…“ РШ“ субвенции … бюджета УР 23 167,9 4 778.4 4 870.0 4668,0 4462.9 4388,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
сеньскпхшяйсгвенно _ .

й прпдукнии
субвенции ИЗ ОКУДЖСПОВ ПОСЁЛЁНИЙ

средства бюджета УР, планируемые к

привлечению
бюджеты ПОСШШНИЙ. В`(0ДЯ111И‘( В

состав Киясовскоп) района
иные истиннки 98 780,0 44 55100 54 200,0 0,0 0,0 0,0 00 0.0 00 0,0 00 0.0 00



Код

вмлитпческ
пп Наименование

муниципальной
й прпграммы.

пршрвммио

Сиздвние услпвий
для рщвития

05 2 и среднего
"
а

Раівитис
05 3 потребительского

ры икв

Создание
благоприятных
условий для
привлечения
иивеп иций

Источник финансирования
Итого 2015 год

Всего 150. 1

бюджет Киясовского 150, 10.

В ТОМ ЧИСЛС

нные средства 150 10

субсидии из бюджета УР

субвенции из бюджета УР

субвенции из бЮлжетов послений

средства бюджета УР„ планируемые к

ВЛеЧЕНИ

бюджеты поселений, входящих в

состав Киясовского на

иные источники
Всего

бюджет Киясовскт'о района
В ТОМ ЧИСЛЕ).

собствснные средства бюджета

субсидии из бюджета УР

субвенции из бюджета УР

субвенции из бюджетов послсний

редства бюджета УР„ планируем ые к

ИЕЛЕЧСНИЮ

поселений` входящих в
Киясовскот на

ные ИСТОЧНИКИ

джет Киясовсквгп района
в том числе

н ые средства

субсидии из бюджет УР

субвенции из бюджста УР

субнсвции из бюджет ов послений

ства бюджет УН планируемые к

рНВЛСЧСНИЮ

пжсгы поселений. входящих в

Княсввского на

ные исшчники (ср-ца инвссторов)

2016 год 2017 год 2018 год

Оценка расходов гыс рублей

2019
2020 го | 2022 г

1

10, 50, 50,

10. 50. 50.

2023 год 2024

0.

0

01

2025 по 2026 год


